
 
P R O T O K Ó Ł  Nr XXVIII/2010 

z sesji Rady Gminy Świdwin 
odbytej w dniu 29 kwietnia 2010 roku 

 
 
Stan radnych ................................................... 15 
Obecnych na sesji .......................................... 14 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 
 
Ad.1. OTWARCIE I STWIERDZENIE QWORUM 
 
  Na podstawie art. 19 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    
o samorządzie gminnym otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Kazimierz Lechocki. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdził qworum do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
 
Powitał radnych,  sołtysów oraz gości: 
 Pana Stanisława Tyszkiewicza – Kierownika Rejonowego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego  w Świdwinie 
 Pana Zdzisława Pawelca – Wójta Gminy Świdwin 
 Panią Halinę Czajkowską – Sekretarza Gminy 
 Panią Renatę Kamińską – Skarbnika Gminy 
 Panią Kazimierę Seżysko – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 
 Panią Krystynę Miodowską – Kierownika Referatu Rolnego UG 
 Pana Ryszarda Miedzika – Prezesa Gminnego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej, Radnego Rady Powiatu 
 Pana Mieczysława Patyka – Radnego Rady Powiatu 
 Pana Sebastiana Basiejkę – Kierownika Referatu Oświaty UG 
 Pana Jakuba Szynkowskiego – Dyrektora Szkoły Podstawowej                               

w Klępczewie 
 Panią Bożenę Kulikowską – Inspektora ds Promocji Gminy 
 Panią Emilię Wiszniewską – Podinspektora ds Promocji Gminy 
 
Ad.2. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI 
 
Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z ostatniej sesji wyłożony 
był do wglądu w Biurze Rady. Uwag nie wniesiono.  
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Radni w głosowaniu jawnym protokół przyjęli jednogłośnie 
 

Ad.3. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 
Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Lechocki przedstawił propozycję 
porządku obrad, który był podany w zaproszeniach na Sesję.  
 
W głosowaniu jawnym radni porządek obrad przyjęli jednogłośnie,                               
a przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie i stwierdzenie qworum 
2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Interpelacje radnych 
5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy i Wójta Gminy            

z prac w okresie między sesjami 
6. „Czas dla Samorządów” 
7. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2009 rok 
8. Informacja z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej, 

Infrastruktury i Promocji Gminy 
9. D y s k u s j a 

10. Podjęcie uchwał 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
12. Wolne wnioski 
13. Z a k o ń c z e n i e 
 
Ad.4. INTERPELACJE RADNYCH 
 
Radny Pan Andrzej Żubert zgłosił dwie interpelacje: 
 
 prosi o szlakę w celu wyrównania drogi koło sklepu w Kluczkowie. Prace 

wykona pracownik skierowany przez Sąd do odrobienia godzin na rzecz 
gminy 

 po raz kolejny zgłasza potrzebę wycięcia wysokiego pnia po ściętym 
kasztanie koło swojej posesji. Ścięty pień określił „stoi pomik” 

 
Ad.5. SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI RADY 

GMINY   i WÓJTA GMINY Z PRAC W OKRESIE MIĘDZY 
SESJAMI 

 
Wójt Gminy Pan Zdzisław Pawelec – w okresie między sesjami działalność 
Urzędu koncentrowała się na: 
 
 trwają ostatnie prace i rozliczanie grantów w konkursach w ramach 

Programu Integracji Społecznej z komponentu Poakcesyjnego Programu 
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Wsparcia Obszarów Wiejskich (realizacja programu w latach 2008-2010 
– środki przeznaczone są na realizację usług społecznych dla 
następujących grup: osoby starsze, dzieci i młodzież, rodziny). 
Rozliczenie do końca czerwca 2010 roku, 

 
 trwają prace przy remoncie świetlic i budowie placów zabaw – 

zakończenie prac do końca miesiąca maja br, 
 
 4 marca ogłoszono przetarg na lokal w Lekowie – brak chętnych. 

Ogłoszono drugi przetarg na dzień 6 maja 2010 roku – cena 62.700 zł., 
 
 w miesiącu marcu przyjmowane były wnioski na zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. Wydano 212 decyzji, 
w tym jedna odmownie oraz złożono zapotrzebowanie na dotacje do 
Wojewody Zachodniopomorskiego na kwotę 346.158,70 zł. Wypłata 
należności dla rolników nastąpi do końca maja, 

 
 rozstrzygnięto przetarg na zakup samochodu (mikrobusa) do przewozu 

osób niepełnosprawnych – dofinansowanie z PFRON. Wygrała firma 
oferująca OPLA (9 miejsc) na kwotę 119.524,00 zł. – dofinansowanie 50 
%, 

 
 w dniu 15 kwietnia popisano umowę z Urzędem Marszałkowskim w 

ramach PROW na kanalizację i wodociągi w: Krosinie, Lipcach, 
Łąkowie, Przymiarkach i Świdwinku – zadanie na kwotę 5.664.727,00 zł. 
– dofinansowanie 3.446.653,00 zł., 

 
 w dniu 26 marca 2010 roku rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Tradycja 

Wielkanocna” na którą przesłano  210 prac, w tym z naszych wszystkich 
świetlic, 

 
 w dniu 24 kwietnia odbył się turniej wojewódzki dziewcząt klas 

gimnazjalnych, w których uczestniczyło sześć drużyn. Zwyciężyły nasze 
zawodniczki z UKS REGA Bierzwnica, 

 
 ponadto Urząd wykonywał wszystkie prace i zadania bieżące, 
 
 trwają przygotowania do składania wniosków w ramach PROW Usługi 

dla ludności – kanalizacja: Lekowo, Oparzno i Bierzwnica oraz 
przygotowywany jest wniosek w ramach „Małe granty” – doposażenie 
świetlic i stroje dla Zespołu „Dąbrowiacy” – dzieci. 

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Halina Cybul – Komisja w 
okresie między sesjami spotkała się dwa razy: 
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 zgodnie z planem pracy Komisji wraz z Komisją Oświaty w dniu 8 

kwietnia 2010 roku w obecności władz gminnych tj. Wójta Gminy Pana 
Zdzisława Pawelca, Sekretarza Gminy Pani Haliny Czajkowskiej, 
Skarbnika Gminy Pani Renaty Kamińskiej i Kierownika Referatu 
Oświaty Pana Sebastiana Basiejki dokonano analizy dotyczącej 
utworzenia jednej jednostki administracyjnej w skład której włączona 
byłaby szkoła i hala sportowa                    w Lekowie. W wyniku dyskusji 
ustalono pozostawić jako odrębne jednostki. Rozgraniczyć jedynie koszty 
utrzymania i rozliczania dobudówki                            z możliwością 
uaktualnienia co do korzystania przez szkołę. Zapoznano się  z 
działalnością Hali Sportowej za 2009 rok tj. rozliczeniem finansowym 
oraz z działalnością klubów sportowych i podziałem środków na sport w 
2009 roku. Zaplanowane środki budżetowe realizowane były zgodnie z 
obowiązującymi zarządzeniami i przepisami z zachowaniem dyscypliny 
budżetowej. Uwag nie stwierdzono, 

 
 w dniu 16 kwietnia 2010 roku zgodnie z ustalonym planem pracy 

Komisja dokonała kontroli w zakresie wykonania budżetu gminy za 2009 
rok. Kontrolą objęto następujące zagadnienia: 

 
 zgodność planu budżetowego i prawidłowość dokonywanych zmian                

w budżecie 
 realizacja dochodów 
 wykonanie wydatków 
 zobowiązania gminy 
 należności gminy 
 zgodność sprawozdań z rachunkowością 
wyjaśnień udzielali : Pani Renata Kamińska – Skarbnik Gminy 
                                  Pan Zdzisław Pawelec – Wójt Gminy 

 
W realizacji budżetu za 2009 rok została zachowana dyscyplina budżetowa. 
Zmiany w trakcie wykonywania budżetu były nanoszone uchwałami Rady                     
i zarządzeniami Wójta. 
W 2009 roku badane uchwały i zarządzenia przez Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej nie stwierdziły naruszeń przepisów prawa.  
 
Pani Daniela Bodnar – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 
Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych – Komisja w okresie międzysesyjnym 
odbyła jedno posiedzenie w którym uczestniczyli również członkowie 
Komisji Budżetowej                  i Rewizyjnej.  
Porządek posiedzenia był następujący: 
1. Rozpatrzenie wniosku w sprawie stworzenia jednej jednostki 

administracyjnej w skład której weszłyby szkoła i hala sportowa. 
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Po dokładnej analizie zagadnienia zdecydowano, aby pozostawić 
działalność szkoły i hali sportowej w dotychczasowej formie. 
 

2. Podsumowano działalność hali sportowej i dokonano rozliczenia 
finansowego. 
Szczegółowe rozliczenie finansowe przygotował i przedstawił Kierownik 
Referatu Oświaty, Zdrowia i Kultury Pan Sebastian Basiejko. Zostało 
ono przyjęte przez członków Komisji. 
Utrzymanie hali sportowej wyniosło w 2009 roku 136.926,44 zł. plus 
21.752,60 zł. modernizacja nagłośnienia, plus 3.407,46 zł. – zakup 
stolików. Razem 162.086,50 zł.  
Przychód z wynajmu hali sportowej w 2009 roku wyniósł 17.162,50 zł.  
 

3. Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniami złożonymi przez 
Kluby Sportowe i podziałem środków na sport w 2010 roku. 
Szkoły na sport otrzymały – 44 tys.zł. 
Kluby sportowe otrzymały – 60 tys.zł.  
 

Członkowie Komisji Oświaty uczestniczyli również w dwóch wspólnych 
posiedzeniach Komisji Rady Gminy.  
 
Pan Antoni Giluk – Przewodniczący Komisji Budżetowej, Rozwoju 
Gospodarczego, Handlu, Usług, Bezrobocia i Opieki Społecznej. 
Komisja w okresie między sesjami spotkała się dwa razy. 
Na pierwszym posiedzeniu Komisja analizowała możliwość rozdziału 
poniesionych kosztów na utrzymanie szkoły i hali sportowej w Lekowie. Na 
drugim posiedzeniu analizowane było sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy za 2009 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa – Pan Ryszard Pawlonka – 
Komisja spotkała się raz, gdzie omawiane były zagadnienia z zakresu 
przestrzegania Regulaminu Porządku na terenie gminy – działalność 
Międzygminnego Zakładu Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym.  
 
Ad.6. CZAS DLA SAMORZĄDÓW 
 
Sołtys Rogalina Pan Władysław Lachiewicz – zgłosił konieczność naprawy 
drogi w centrum Rogalina, która jest „w fatalnym stanie”. 
 
Pani Teresa Grabowska – sołtys Bystrzyny prosi o wyjaśnienie w jaki 
sposób można wykorzystać fundusz sołecki. 
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Sołtys Rusinowa Pan Adam Bieńczak zwrócił uwagę, aby Gmina skupiła 
większą uwagę  na melioracje i rowy. Rolnicy melioracje wykonują we 
własnym zakresie, za własne pieniądze. Drugą sprawą na jaką zwrócił uwagę 
Pan Bieńczak to śmieci. Każda wieś ma pracowników zatrudnionych                          
w ramach prac społecznie użytecznych. Pracownicy ci zbierają śmieci do 
worków, które ustawiają w określonym miejscu. Problem z tym, że tych 
worków nikt nie odbiera. Zadał pytanie, co mają z nimi robić – a może 
wyrzucić do rowu? 
 
Ad.7. SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY ZA 

2009 ROK 
 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009 rok złożyła Skarbnik 
Gminy Pani Renata Kamińska. 
 

Na podstawie art. 30 ustawy o samorządzie gminnym przedstawiam 

Wysokiej Radzie sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2009. Dnia 19 

marca br. Zarządzeniem Wójta zostało przyjęte sprawozdanie, które zostało 

przekazane Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w celu 

wydania opinii.  

Zgodnie z art. 18 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym i § 34 Statutu Gminy  

Komisja Rewizyjna Rady zbadała zgodność sprawozdania ze stanem 

księgowym i faktycznym i sporządziła wniosek o udzielenie absolutorium 

dla Wójta za wykonanie zadań roku ubiegłego.  

Na podstawie przedstawionych materiałów otrzymaliśmy pozytywną opinię  

składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

Została również przeprowadzona konsultacja nad sprawozdaniem na 

Komisjach Rady. Realizacja zaplanowanych w budżecie zadań rzeczowych, 

a także bieżące utrzymanie jednostek finansowanych z budżetu przebiegała 

prawidłowo. Plan budżetu i jego wykonanie na koniec roku wyniosło: 

Budżet roku 2009 został wykonany  w następujących wielkościach: 
 
1 ) Dochody na plan 17 462 134,73 zł wykonanie na 17 295 200,68 z tj.  

99%   z tego: 

  dochody na zadania własne wykonano w  99,5%,  
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 udział w podatku dochodowym od osób prawnych i fizycznych w  106 

%,  

 dotacje zadań zleconych w  97,4%,  

 dotacje na dofinansowanie zadań własnych gminy i środki pozyskane                

w 95,6%  

 oraz subwencja ogólna w 100%. 

2 ) Wydatki na plan 17 959 846,73 zł wykonane zostały w wysokości 

17 046 261,23 zł to jest  94,9 % z tego: 

  zadania własne  w 94,2 %,  

 zadania zlecone w 97,4%  

 oraz wydatki inwestycyjne w 18%. 

Na koniec roku zamknęliśmy się nadwyżką  budżetową w wysokości 

248 939 zł 

REALIZACJA   DOCHODÓW : 

W 2009 roku zrealizowano dochody w wysokości 17 295 200,68 zł, co 

stanowiło 99 % planu rocznego w tym: 

 dochody własne           - 5 150 260 zł  

 subwencja ogólna           - 6 414 426 zł 

 dotacje na zadania zlecone - 3 752 183 zł 

 dotacja na zadania własne - 1 978 331 zł 

1. Wpływy z podatków     

Zaplanowane dochody z tytułu podatków w kwocie 3 036 700 zł zostały 

zrealizowane w kwocie 3 219 458  tj:106 %.  

2. Wpływy z opłat. 

Wpływy z opłat lokalnych zostały zrealizowane w 113 % tj w kwocie 

137 971 zł. 

3. Wpływy z udziału w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 

plan  1 048 000,00 zł wykonanie 1 050 245 zł co stanowi 100,2 %. Dochody 

te przekazywane są przez Ministerstwo Finansów oraz urzędy skarbowe. 
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4. Wpływy w postaci subwencji ogólnej dla gmin stanowią 100% wykonania               

w stosunku do planu.  Na subwencje ogólną składają się : 

o część oświatowa  plan i wykonanie  w kwocie    3 832 194 zł, 

o część wyrównawcza plan i wykonanie w kwocie 2 448 256 zł, 

o część równoważąca plan i wykonanie w kwocie     133 976 zł. 

5. Wpływy z majątku Gminy  

Dochody z majątku Gminy na plan 298 900 zł wykonane zostały w 

kwocie  

341 212 zł. Zaległości wymagalne wynoszą 55 154 zł i są to przede 

wszystkim zaległości z czynszu mienia komunalnego. Pozostałe 

zaległości to odsetki od nieterminowych wpłat . 

6.Wpływy z jednostek budżetowych w tym: 

o ogrzewanie mieszkań nauczycieli  

o wynajem autobusów szkolnych  

o zwrot za rozmowy telefoniczne plan  

o wynajem hali sportowej wykonanie 17 163 zł 

 56 649  zł 

7. Dotacje celowe 

Zaplanowane w wysokości 6 111 759 zostały wykonane w 97% .Dotacje 

te wynikają z prawomocnych decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego. 

REALIZACJA WYDATKÓW: 

Wydatki Gminy w 2009 roku zostały zrealizowane na poziomie 95 % tj.                    

w kwocie  

17 046 261 zł. Plan i realizacja wydatków w ujęciu ogólnym: 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

 

Plan na 

31.12.2008 r. 

 

Wykonanie na 

31.12.2008 r. 

 

Procent  

wykonania 

1. Wydatki zadań 

własnych 

12 668 495,57 12 036 465,18 95,01 
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2. Wydatki zadań 

zleconych 

 3 868 891,98 3 775 849,61 97,60 

3. Wydatki na zadania 

inwestycyjne 

6 046 824 49 768,34 0,82 

 RAZEM 22 584 211,55 15 862 083,13 70,23 

 

Zadania własne stanowią  77,5% wydatków ogółem, wydatki na zadania 

zlecone stanowią 22%, a wydatki inwestycyjne  stanowią 0,4. 

Wydawanie środków następowało w granicach planu określonego w 

budżecie  w sposób celowy i oszczędny. Do prac remontowych i 

porządkowych skierowani  byli pracownicy zatrudnieni w ramach prac 

interwencyjnych oraz prac społecznie użytecznych, Dotacje przekazywane 

gminie na realizację zadań zleconych i na dofinansowanie własnych zadań 

gminy wykorzystane zostały zgodnie z ich przeznaczeniem. 

W roku 2009 zostały spłacone należne raty pobranych kredytów w kwocie  

1 154 761 zł. 

Największy udział w wydatkach gminy stanowiły wydatki na oświatę, w 

kwocie 6 059 904 zł oraz wydatki na pomoc społeczną w wysokości 5 244 

786 zł. Na te dwa działy przypadło 66 % wydatków ogółem  

Pomimo napotykanych trudności w trakcie wykonywania budżetu 

realizowane były prawie wszystkie zadania ujęte w uchwale budżetowej i w 

uchwałach zmieniających budżet, między innymi: 

 dokonano wypłat zwrotu akcyzy zawartej  w cenie paliwa dla 

producentów rolnych, dokonano napraw przepustów drogowych, 

partycypowano w kosztach organizowanych poprzez mieszkańców 

festynów oraz przekazywano na bieżąco 2% udziałów z wpływów 

podatku rolnego dla Izby Rolniczej, a także przeprowadzono konkurs                

i zakupiono nagrody na najładniejszą zagrodę w gminie, 

 przeprowadzono doraźne remonty dróg gminnych i przystanków 



 10 

autobusowych, 

 ponoszono wydatki na utrzymanie i remonty budynków komunalnych, 

 wspierano działalność bieżącą Ochotniczych Straży Pożarnych, 

 finansowano bieżące utrzymanie szkół podstawowych, gimnazjów, 

klas zerowych, dowożenie uczniów oraz szkolnych klubów 

sportowych, 

 ze środków uzyskanych ze sprzedaży napojów alkoholowych, 

doposażone zostały świetlice wiejskie  

 finansowano usługi stomatologiczne dla dzieci ze szkół gminnych, 

 realizowano wszystkie zadania z zakresu pomocy społecznej, 

  finansowano koszty energii elektrycznej i konserwacje oświetlenia 

drogowego, 

 wspierano działalność bieżącą bibliotek i świetlic oraz klubów 

sportowych. 

 realizowano programy w ramach środków PWOW w celu integracji 

społecznej,  

 z pozyskanych środków  realizowano zajęcia na basenie pod nazwą 

„Gmina z woda za pan brat” dla dzieci i młodzieży. 

 na wnioski zainteresowanych osób dokonano zmian w planie 

zagospodarowania przestrzennego, 

 wniesiono udziały do Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Odpadami. 

 Panie przewodniczący! 

  

W ciągu całego roku gospodarczego nie wystąpiły przekroczenia wydatków,  

tym samym zachowana była równowaga budżetowa. 

Zadania nałożone do wykonania przez ustawę samorządową z roku na rok są 

coraz trudniejsze, świadczy o tym zaciąganie kredytów, bowiem dochody                 

w pełni nie zabezpieczają realizację tych zadań. 
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Wykonanie budżetu w roku 2009 przy uwzględnieniu trudnej sytuacji 

finansowej i ciągle rosnących cenach jak i potrzebach, od strony dyscypliny 

budżetowej należy uznać za poprawne i prawidłowe. 

W wystąpieniu ograniczyłam się do zasygnalizowania ważniejszych spraw 

związanych z wykonaniem zadań określonych w budżecie. 

Przedkładając Wysokiej Radzie materiały proszę o ocenę wykonanych zadań 

oraz o zatwierdzenie sprawozdania i udzielenie absolutorium dla pana Wójta 

za całokształt wykonanych prac. 

Pragnę podziękować Panu Przewodniczącemu, wszystkim radnym                          

i sołtysom za aktywny udział i pomoc w realizacji budżetu 2009 roku  

  

Ad.8. INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO ZAKŁADU 
GOSPODARKI KOMUNALNEJ, INFRASTRUKTURY                           
I PROMOCJI GMINY 

 

Informację Zarządu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka                
z o.o. w Świdwinie z działalności w 2009 roku złożył Prezes Spółki Pan 
Ryszard Miedzik. 
 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Świdwinie został 
powołany przez Wójta Gminy Świdwin na podstawie art.4 ustawy z dnia 20 
grudnia 1966 roku o gospodarce komunalnej  (Dz.U.Nr.9. poz. 43 z 1997 
roku z późniejszymi  zmianami) oraz Uchwałą XXXI/239/2002 Rady Gminy 
Świdwin z dnia 9 października 2002r. Jedynym właścicielem spółki jest 
Wójt Gminy Świdwin który posiada 2182 udziały po 1000 zł każdy. 
W wyniku wniesionego aportu przez Gminę Świdwin spółka jest 
właścicielem 18 hydroforni wiejskich wraz z infrastrukturą tj sieciami 
wodociągowymi o łącznej długości 84 762mb. oraz 23 studniami 
głębinowymi. Spółka zarządza również 5-cioma oczyszczalniami ścieków 
których właścicielem pozostaje dalej Gmina Świdwin i jest to działanie 
celowe z dwóch powodów, po pierwsze oczyszczalnie te wymagają dużych 
nakładów inwestycyjnych, polegających przede wszystkim na pełnym 
skanalizowaniu miejscowości w których te oczyszczalnie są. Gminie jako 
organowi samorządowemu zdecydowanie łatwiej będzie pozyskać fundusze 
z zewnątrz na ten cel. Po drugie  pozostawienie oczyszczalni jako własność 
Gminy, to nie naliczanie amortyzacji w koszta eksploatacji tych oczyszczalni 
a tym samym obniżanie kosztów jednostkowych oczyszczenia 1m3 ścieków.     
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Spółka rozpoczęła działalność 1 10.2003r po uprzednim zarejestrowaniu                   
w Krajowym Rejestrze Sądowym po numerem 0000171984. 
             Przedmiotem działalności Spółki z wyjątkiem ograniczeń 
wynikających z prawa, jest działalność gospodarcza dotycząca spraw 
związanych z zaspokojeniem potrzeb mieszkańców Gminy Świdwin                      
w zakresie usług komunalnych zgodnie z zapisem kodów i treści Polskiej 
Klasyfikacji Działalności , i są to przede wszystkim:    
                                                                                                                                   
1. pobór i uzdatnianie wody, 
2. działalność usługowa w zakresie rozprowadzania wody, 
3. wykonanie instalacji wodno – kanalizacyjnej, 
4. oczyszczanie i odprowadzenie ścieków, 
5. wynajem samochodu z kierowcą , 
6. wywóz nieczystości płynnych 

 
W okresie sprawozdawczym podstawowymi celami Zarządu Spółki było; 

 
1. Nieustanny monitoring i analiza pracy hydroforni i oczyszczalni. 
2. Bieżąca konserwacja i naprawy urządzeń wodociągowych. 
3. Bieżąca konserwacja urządzeń oczyszczalni  
4. Windykacją zaległych należności. 
5. Poprawą współczynnika sprzedanej wody. 
6. Wprowadzania modernizacji technicznych. 
7. Wyrobiono nowe pozwolenia wodno-prawne na oczyszczalnie,wodociągi 

8. Remont modernizacyjny hydroforni i sieci wodociągowej. 

9. Ciągła analiza wpływów należności za dostarczoną wodę i przyjęte 
ścieki, sporządzenie listy dłużników, wystawienie ponagleń płatniczych                    
i ich dostarczenie. 

10. Świadczenie usług transportowych ciągnikiem i samochodem Lublin. 
 
Oceniając realizację w/w zadań należy stwierdzić że: 
 
1. Według oceny Zarząd Spółki jak i zdecydowanej większości naszych 

odbiorców wody w okresie sprawozdawczym prawidłowo 
realizowaliśmy zadania wynikające z ciągłej dostawy wody i odbioru 
ścieków, nie było większych zakłóceń ani w dostawie wody ani odbiorze 
ścieków. Awarie, które niestety się zdarzały usuwano natychmiast, czas 
usuwania awarii był uzależniony od wielkości awarii i posiadanych 
części zapasowych i zawsze był wykonany w dniu powstania awarii. W 
działaniach naszych kierujemy się zasadą że każda awaria czy to w dużej 
miejscowości czy w małej jest usuwana jednakowo szybko i starannie,             
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w zapomnienie poszły czasy gdzie w niektórych niewielkich 
miejscowościach nie jednokrotnie wody nie było 2-3 dni. Doskonale 
wiemy że najskuteczniejszą i najtańszą metodą usuwania awarii są 
remonty zapobiegawcze, konserwacyjno-modernizacyjne gdzie możemy 
powiadomić mieszkańców o ewentualnej przerwie w dostawie wody, a 
tym samym złagodzić skutki tej niedogodności.  Systematycznie 
sprawdzamy prawidłowość działania naszych urządzeń, posiadamy w 
zapasie większość niezbędnych części i materiałów do usuwania 
ewentualnych niespodziewanych zdarzeń i awarii. 
Na uwagę zasługuje również fakt, że w miejscowościach takich jak 
Krosino 
Rusinowo, Lekowo, Oparzno i Bierzwnica uruchomiono studnie 
rezerwowe montując tam pompy o dobrych parametrach które na 
przemian 
zasilają miejscowe sieci wodociągowe oraz w razie awarii którejkolwiek 
z niej następna pompuje wodę dając nam swobodnie usunąć awarię 

2. Prowadzono dalsze działania windykacyjne i tak w okresie 
sprawozdawczym w sumie wniesiono do sądu 92 pozwów  które Sąd 
pozytywnie rozpatrzył i wydał nakazy płatnicze. Po otrzymaniu nakazów 
płatniczych,  większość  dłużników dobrowolnie wpłaciło do kasy spółki 
zaległe należności, natomiast celem wyegzekwowania  należności od 
pozostałych dłużników Zarząd Spółki wystąpił  z 32 wnioskami do 
komornika celem egzekucji zasądzonych należności. Działania  
komornika stopniowo   przynoszą oczekiwane efekty. Spora grupa 
dłużników to osoby o braku możliwości ściągnięcia zadłużenia nawet 
przez komornika. Z grona tych osób wspólnie z Panią Kierownik GOPS 
Kazimierą Serzysko 
wyławiamy te osoby które spełniają kryteria do pomocy socjalnej i taka 
po moc jest im udzielona poprzez zapłacenie w całości lub części 
zaległych należności za wodę. Dzisiaj z tego miejsca Pani Kierownik 
bardzo dziękuję za zrozumienie i zaangażowanie w tych wspólnych  
naszych działaniach które niejednokrotnie uwolniły Zarząd od podjęcia 
trudnej decyzji o odcięciu wody. Pomimo tych wszystkich działań to i tak 
u naszych odbiorców pozostała do ściągnięcia kwota w wysokości 81 
579zł. Kwota ta zostanie na pewno  ściągnięta chociaż procedury się 
przeciągają a na tą chwilę nie chcemy przystępować do odcinania wody. 

3. Poprawa współczynnika pozyskania wody. Działania te przyniosły     
dalszą poprawę współczynnika sprzedaży wody. 

 
Poniższa tabela obrazuje produkcję i sprzedaż wody.  
 

 
Lp 

     
      Rok  

Ilość 
wyprodukowanej 

wody w m3 

  Ilość sprzedanej 
        wody w m3 

 
  wskaźnik % 

 1    2003             287 926,20       163 026,80         56,62 
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4. W roku 2009 zleciliśmy wykonanie operatów wodno-prawnych na 
pobór wody, w wyniku złożenia wykonanych operatów w Starostwie 
otrzymaliśmy pozwolenia wodno prawne na pobór wody następujących 
miejscowościach: 

                   Cieszyno                     na okres 10lat 
                   Bełtano                       na okres  10lat 
                   Berkanowo                 na okres  20lat 
                   Krosino                      na okres   15lat 
                   Ząbrowo                     na okres   15lat 
 

Na potrzeby opracowania operatów wodno prawnych Zarząd Spółki 
musiał dodatkowa zlecić wykonanie dokumentacji geologicznej dla 
studni w Bełtanie i Cieszynie.  
W roku 2009 zleciliśmy wykonanie operatów wodno prawnych na 
oczyszczalnie ścieków. Po złożeniu  operatów w Starostwie 
otrzymaliśmy pozwolenie wodno prawne na następujące oczyszczalnie: 
                      Krosino                           na okres 10lat 
                      Zabrowo                          na okres 10lat   

5. W roku 2009 prowadziliśmy remonty modernizacyjne. Remonty te 
przeprowadzono w następujących obiektach:   

                 - Hydrofornia  Bierzwnica              14 404,86zł 
                 - Hydrofornia  Lekowo                   26 743,42zł 

-Hydrofornia Kartlewo                     8 976,68zł 
-Hydrofornia Oparzno                      7 912,10zł 
-Hydrofornia  Rusinowo                   7 110,34zł 
-Hydrofornia Krosino                      22 940,51zł  
-Hydrofornia Rogalino                    14 815.08zł 
-Hydrofornia Ząbrowo                    10 586,38zł 
-Hydrofornia Berkanowo                14 274,98zł 
-Hydrofornia Bełtano                      10 178,65zł                                    
Razem rem. modernizacyjne          137 943,00 zł                                                                                                                                         
 

W zakres tych remontów wchodziły różne działania prowadzące do 
poprawy przede wszystkim bardzo wysokich wymagań jakościowych 
wody, utrzymanie na wysokim poziomie ekonomiki naszych obiektów 
poprzez działania takie jak wymiana pomp na bardziej sprawne 
ekonomicznie, remonty dachów, rynien, elewacji stref sanitarnych, 

 2    2004             230 636,90       166 085,60         72,01 
 3    2005             226 779,00       167 841,00          74,20   
 4    2006              219 843,00       173 320,00         78,80 
 5    2007             185 214,00       166 324,00  89,8 (80,5) 
 6    2008             217 585,00        173 985,00         79,96 
 7     2009             194 758,00       164 656,90          84,5 
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wymiana wsadów filtra na złoża G-1 wymiana skorodowanych 
odcinków sieci wodociągowej, poprawa urządzeń i zabezpieczeń 
elektrycznych. Bardzo ważne również jest to, że całość poniesionych 
kosztów remontów modernizacyjnych powiększa nam wartość majątku 
Spółki co jest nieodzowne bo w ten sposób zapobiega się dekapitalizacji 
majątku Spółki. 
W roku 2009 wykonaliśmy wiele prac na oczyszczalniach                               
i kanalizacjach. I były to  typowe prace naprawcze niezbędne dla 
prawidłowego funkcjonowania samych oczyszczalni, przepompowni 
oraz utrzymanie drożności samej kanalizacji. 
 
Obecnie dzięki doświadczeniu,  ale przede wszystkim wyżej 
omawianym remontom modernizacyjnym i solidności ich wykonania 
nie tylko zmniejszyły nam się zaskakujące awarie, ale niektóre 
zdarzenia wyprzedzamy i tak dla przykładu analizując zużycie energii 
elektrycznej, wymieniamy niektóre pompy nie czekając aż ulegną 
całkowitej awarii, działanie takie pozwala nam na oszczędności w 
zużyciu energii elektrycznej oraz przede wszystkim zapobiegać 
niespodziewanym  awarią. Prowadzenie takiej polityki przynosi 
również wymierne korzyści finansowe i tak przedstawię koszty jakie 
Spółka ponosiła na energię elektryczna w ciągu swojego istnienia: 

              1. rok 2003                  162 009,47zł 
              2  rok 2004                  134 703,14zł 
              3  rok 2005                  126 114,58zł 
              4  rok 2006                  118  446,51zł 
              5  rok 2007                    94  175,64zł 
              6  rok  2008                  116 369,00zł  
              7  rok  2009                  137 822,00zł  

i trzeba tutaj dodać że do roku 2008 następował wzrost  ceny energii 
elektrycznej ale wzrosty te wynosił nie więcej jak 7-9%, a mimo to 
koszty ponoszone na energię elektryczną jak z powyższego zestawienia 
widać w Spółce   malały i w roku 2007 były niższe o 67824,83 zł niż                   
w pierwszym roku działalności Spółki. Natomiast w latach następnych 
ceny energii elektrycznej gwałtownie wzrosły i tak w roku 2008 średnio 
o około 38% i w roku 2009 już średnio o 48%  a mimo to ogólne koszty 
energii w Spółce wzrosły tylko o 27% w roku 2008 i o 18,4% w roku 
2009. Powyższe dane mówią nam że procentowa wielkość wzrostu 
kosztów poniesionych na energię elektryczną jest zdecydowanie 
mniejsza od procentowych wzrostów cen jednostkowych energii 
elektrycznej. Uważam że jest to wynikiem słusznych działań Zarządu 
Spółki, który szczególną uwagę kieruje w całym swoim działaniu jak 
już wcześniej mówiłem  na właściwy stan techniczny urządzeń, dobór 
odpowiednich pomp ze szczególną troską pilnujemy ewentualnych 
ubytków wody, maksymalnie ograniczamy niekontrolowany pobór 
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wody, ewentualne przecieki usuwamy natychmiast. Owoce tych działań 
widać również w poprzednio omawianej tabeli obrazującej produkcję                 
i sprzedaż wody. 

 
                       Zestawienie tabelaryczne kosztów i przychodów za 2009r  
 
 
 Lp 
 

 

Nazwa kosztów 
 

Wielkość 
kosztów 

Rok  2008 

Wielkość kosztów 
      Rok 2009 

 
   Różnica 

   1 Działalność gosp. wodnej   264 876,46zł   299 703.83 zł   34 827,37 zł 
   2  Działalność gosp.  ściekowej     52 619,29zł      68 962,00zł    16 342,71zł 
   3 Usług transportowych     44 159,33zł                           34 815.43zł     -9 343,90zł 
   4 Inne koszty     15 279,02zł      37 644,81zł     22 365,79zł 
   5 Ogólne Zarządu   236 919,67zł       250 286,39zł     13 366,72zł 
  Razem koszty    613 853,77 zł     691 412,46zł     77 558,69zł 
  
Lp 

 
Nazwa przychodów 
 

Wielkość przych. 
      Rok 2008 

Wielkość przych. 
     Rok 2009 

 
    Różnica 

   1 Ze sprzedaży wody    369 312,90 zł     416 228,03 zł     46 915,13zł 
   2 Za odebrane ścieki    127 198,13 zł      129 979,49 zł        2 781,36zł 
   3 Za usługi transportowe      14 249,07 zł       22 174,34 zł       7 925,27zł 
   4  Pozostałe przychody.     110 118,68zł     124 887,21 zł     14 768,53zł  
  Razem przychody          620 878,78 zł      693 269,07zł      72 390,29zł 
 Wynik (koszty-przychody)         7 025,01 zł         1 856,61 zł       -5 168,40zł 
 
Dodatkowe informacje. 
             Ilość sprzed. wody                          175 546,2 m3       164656.9 m3         10 889 m3 

             Ilość oczyszczonych ścieków           41 843,6 m3            40 343 m3                     1 500 m3          
             Koszty energii elektrycznej             116 369,00zł       137 822,00zł      21 453,00zł 
             Wynagrodzenie                               222 122,00zł       252 566,00zł       30 444,00zł  
 
Z przedstawionych danych pod względem księgowym rok ten dla Spółki był 
dobrym rokiem  gdyż jak wynika z powyższej tabeli zamkną się wynikiem 
co prawda niewielkim ale dodatnim w wysokości 1856.61zł. Na wielkość 
tego wyniku w zdecydowanym stopniu zaważyły trzy czynniki: 
1.Wzrost kosztów energii elektrycznej wynikłe jak już wcześniej mówiłem 
   z wysokiej podwyżki cen jednostkowych. (średnio o 48%) 
2. Spadek sprzedaży wody wynikły z upadku ,,Polfarmu,, Krosino.o10 889m 
    i z tej przyczyny do kasy Spółki wpłynęło 29 945zł 
3. Wzrost wynagrodzenia, wynikły przede wszystkim z zatrudnieniem 
    jednego z pracowników interwencyjnych na pracownika stałego Spółki. 
 
Przy okazji omawiania kosztów płac chciałbym poinformować Wysoką 
Radę że Spółka zatrudnia niezmiennie od momentu powstania mówiąc  
skrótowo czterech pracowników biurowo-technicznych i dwóch mechanik - 
konserwator, traktorzystę oraz trzech konserwatorów na obiektach.  
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Oczywiście korzystamy również z pracowników interwencyjnych.  
Pracownicy interwencyjni przekazywani przez Gminę są niezbędni do  
obsługi naszych obiektów a taka forma zatrudnienia nie wpływa na  
wzrost dodatkowo kosztów płacy a tym samym nie wpływa na koszty  
jednostkowe wody i ścieków.  
 
Przedstawione w tabeli inne koszty, to następujące wydatki: 
                       1. odsetki od kredytu                                           4 333,66zł 
                       2.Wnioski do komornika o egzekucję                16 413.09zł 
                       3.Naprawa sam. Lublin po ,,stłuczce,,                 1 033,61zł 
                       4.Opłaty sądowe i komornicze                             6 874,85zł 
                       5.Niezamoryzowane umorzenie po lik.pompy     1 113,50zł 
                       6.Nierozliczone zaległości Polfarmu i Milfermu 7 042,21zł  
                       7.Spisanie zaległych należności                              833,89zł 
                                                                           Razem             37 644,81zł 
oraz przedstawione w tabeli inne przychody to następujące przychody: 
                      1.Dopłata do ceny wody                                           72 999,98zł 
                       2.Przychód ze sprzedaży z pozostałej działalności  13 614,93zł 
                       3.Przychód ze sprzedaży materiałów                            590,00zł 
                       4.Odsetki od niezapłaconych należności                 10 333,14zł   
                       5.Odzyskanie ,,starych,,  zadłużeń                             4 721,69zł  
                       6.Zwrot należności odzyskanych od komornika      13 828,93zł 
                       7.Zwrot Kosztów sądowych i upomnień                   8 798,58zł  
                                                                              Razem             124 887,21zł   
W połowie września zakupiłem do Spółki samochód Volkswagen Carawela 
posiadający atest samochodu ciężarowo-osobowego na 6 osób z roku 2004 o 
udokumentowanym przebiegu 114 700km o wartości giełdowej 60 000zł za 
kwotę   40 500 zł. Konieczność  zakupu innego samochodu było pilną 
potrzebą, gdyż dotychczas użytkowany Lublin jest samochodem 12 letnim 
całkowicie wyeksploatowanym, koszty jego remontu znacznie przekroczyły 
by granicę rozsądku a koszty eksploatacji w porównaniu z Volkswagenem 
zdecydowanie wyższe i licząc średnio miesięczny przebieg oszczędności te 
wynoszą nie mniej niż 500zł. Zakup używanego samochodu jest zawsze 
ryzykowny, ale ja po siedmiu miesiącach użytkowania tego samochodu 
mogę dziś powiedzieć z ulgą że kupiliśmy bardzo dobry samochód za 
nieduże pieniądze. 
 Po wnikliwej analizie sytuacji ekonomicznej Spółki, posiadając niewielkie 
możliwości finansowe w roku 2010r poza bieżącym utrzymaniem w pełnej 
sprawności i dbałości o posiadany majątek Zarząd Spółki  będzie ograniczał 
wszelkie wydatki na działalność bieżącą, a przede wszystkim będzie 
kontynuował dalsze remonty modernizacyjno- kapitalne. Jednocześnie  ze  
względu  na zmianę systemu kontroli przez PSSE Zarząd musiał zaplanować 
jak na nasze warunki dużą kwotę 26 476zł na obligatoryjne badania jakości 
wody i ścieków. W tym miejscu chcę poinformować Radę że zgodnie                    
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z zatwierdzonym harmonogramem odbędzie się w naszych wodociągach 55 
kontrole jakości wody przez TSSE oraz 45 w ramach monitoringu własnego 
a wykonane przez laboratorium posiadające akredytacje PIS, a koszty tych 
badań ponosi Spółka. W związku z powyższym Zarząd Spółki w roku                  
W 2010 planuje, aby w zakresie remontów modernizacyjnych szczególnie 
uwzględniać  takie działania aby prowadziły one do dalszej poprawy jakości 
wód. I tak w tym okresie planujemy remonty modernizacyjne takich 
obiektów jak : 
 
          I. Woda              

1. Hydrofornia w Lekowie (wymiana złoża filtra i wodomierza) 
2. Hydrofornia w Oparznie (wymiana złoża filtra sz2 oraz 

pompy falownika szt 1 oraz pompy głębinowej ) 
                   3.  Hydrofornia  w Bełtnie (wymiana złoża filtra i odcinka sieci  
                        wodociągowej około 100mb) 

4 Hydrofornia Lipce (naprawa dachu, uruchomienie drugiego 
filtra)  

5  Hydrofornia Osowo (wymiana złoża filtra modernizacja 
napowietrzania) 

                   II. Ścieki 
1. Wymiana części sieci  kanalizacyjnej na osiedlu 

mieszkaniowym 
2. Oczyszczalnia Krosino (naprawa rowu recyrkulacyjnego             

i zaworu spustowego głównego) 
Jednocześnie, jak już zapewne Wysoka Rada wie, w ramach pozyskanych 
środków 
przez Urząd Gminy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich będą 
prowadzone dodatkowo następujące inwestycje: 
1. Przyłącza wodociągowe 
     a). Krosino- Przymiarki prace o wartości 317 728zł dopłata 193 814zł 
     b). Świdwin-Świdwinek prace o wartości 406676zł dopłata 248 072zł 
2.  Budowa dużej oczyszczalni typu przydomowego wraz z kanalizacją 
     a). Lipce wartość prac o wartości 791 097zł dopłata 482 992zł 
     b). Łąkowo wartość prac o wartości 2 522 219zł dopłata 1 538 553 
3.  Rozbudowa sieci kanalizacyjnej do budynków na dzień dzisiejszy  
      nie podłączonych do sieci kanalizacyjnej o wartości 1482 437zł 
      dopłata 904 286zł 
Wyżej wymienione kwoty, to kwoty kosztorysowe i należy wierzyć że w 
wyniku ogłoszonych przetargów zostaną one zmniejszone, oczywiście bez 
uszczerbku dla jakości tych prac. Inwestycje te były niecierpliwie 
oczekiwane przez mieszkańców Gminy Świdwin, ale również przez Zarząd 
Spółki który doskonale zdawał sobie sprawę z niezbędności tych inwestycji, 
a własne środki nigdy nie pozwoliły by na ich wykonanie. Dlatego dzisiaj 
jako Prezes Zarządu Spółki chciałbym podziękować pracownikom Gminy za 
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doprowadzenie do pozyskiwania tych środków. Szczególne podziękowania 
składam  Panu Wójtowi który dopingując pracowników do pozytywnych 
działań, sam brał czynny udział w tych pracach nieustannie monitorując ich 
przebieg, jednocześnie zabiegając u Wojewódzkich decydentów o właściwą 
ocenę złożonych wniosków.     
Wierzę, że po zrealizowaniu  tych zamierzeń jakość wody w tych 
miejscowościach  będzie odpowiadać wysokim normom. Jednocześnie 
inwestycje proekologiczne a tak należy nazwać wszystkie działania 
związane z  rozbudowę oczyszczalni i kanalizacji nie tylko poprawią 
właściwie zagospodarowanie ścieków, ale również pozytywnie wpłyną na 
poprawę rachunku ekonomicznego Spółki.   
Są to zadania bardzo ambitne  które wymagać będą od nas dużego 
zaangażowania organizacyjnego przy  niedużych  środków finansowych, ale 
wierzę że jest to zadanie do wykonania, szczególnie gdy się wie że zawsze 
można liczyć na pomoc i dobrą radę ze strony władz Gminy Świdwin oraz 
zrozumienie dla naszych poczynań Wysokiej Rady i dzisiaj  korzystając                  
z okazji chcę podziękować Władzom Gminy Świdwin oraz Wysokiej Radzie 
za tą pomoc i dobrą radę za zrozumienia dla tych poczynań.  
 
Informację referatu infrastruktury z pozyskiwania środków pomocowych, 
promocji i bezrobocia przedstawiła Inspektor ds Promocji Gminy Pani 
Bożena Kulikowska. 
 
► pracownicy referatu zrealizowali projekt sfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia                    
i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne 
na terenach wiejskich pn. „Dla lepszego jutra” o wartości – 49128,88zł. 
Projekt trwał przez 5 miesięcy i zakończył się 8 listopada 2009r. Szkolenie 
kierowane było do bezrobotnych mieszkańców wsi oraz do rolników i ich 
rodzin. W projekcie uczestniczyło 25 kobiet i 5 mężczyzn. W ramach 
projektu mieszkańcy gminy brali udział w szkoleniu, które miało za zadanie 
przybliżenie wiedzy o agroturystyce, gospodarstwach ekologicznych oraz 
zagospodarowaniu terenu, czyli o architekturze krajobrazu. Uczestnicy 
projektu nie tylko uczyli się teorii, ale również brali udział w warsztatach 
oraz wyjeżdżali na wycieczki edukacyjne, aby przekonać się jak teoria 
wygląda w praktyce. Do dyspozycji kursantów była również pani psycholog. 
Spotkania z nią miały za zadanie zmotywowanie uczestników do 
podejmowania nowych wyzwań oraz podniesienie samooceny. 
Na zakończenie projektu uczestnicy otrzymali zaświadczenia o ukończeniu 
szkolenia, które wręczył uroczyście Wójt Gminy. Gratulując wszystkim 
wytrwałości i życząc sukcesów w wykorzystaniu uzyskanej wiedzy. 
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► 13 października 2009r. podpisano umowę na dofinansowanie remontu 
świetlic wiejskich w Cieszeniewie, Smardzku i Ząbrowie oraz na budowę              
w tych miejscowościach placów zabaw. Inwestycja jest realizowana                       
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Działania: Odnowa 
i rozwój wsi.  
Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym i udzieleniu zamówienia 
publicznego koszt remontu poszczególnych świetlic to: Smardzko - 28888,- 
, Ząbrowo - 50070,- , Cieszeniewo – 143289,- . 
Wyposażenie placów zabaw we wszystkich miejscowościach kształtuje się 
na poziomie 9990,- , koszt ogrodzenia wynosi w zależności od długości od 
18tys.zł. do 20tys. zł. 
Wartość całej inwestycji to 278184zł. 
Otrzymano dofinansowanie w wysokości 167019zł. 
Poprzez remonty świetlic wiejskich oraz budowę placów zabaw zostaną 
osiągnięte następujące cele operacji: 1.poprawa jakości życia ludności 
wiejskiej (wzrost dostępności do kultury, integracja społeczności wiejskiej-
np. organizacja imprez kulturalnych w wyremontowanych świetlicach),                 
2. przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu (wzrost dostępności do 
edukacji dla osób starszych- np. organizacja szkoleń i kursów dla 
bezrobotnych), 3. poprawa estetyki wsi i bezpieczeństwa najmłodszych 
mieszkańców (zagospodarowanie zaniedbanych terenów, bezpieczne, 
ogrodzone place zabaw). 
 
 
► 15 kwietnia 2010r. podpisano umowę na dofinansowanie zadania pn. 
„Budowa wodociągu wiejskiego Krosino-Przymiarki, wodociągu w m. 
Świdwinek, budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalniami w 
m. Lipce i Łąkowo oraz sieci kanalizacyjnej w m. Krosino”.  
Inwestycja będzie realizowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w ramach Działania: Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 
wiejskiej. 
Wartość całej inwestycji wynosi 5664729,- 
Wnioskowana wysokość dofinansowania to 3446653zł.  
W chwili obecnej przygotowywana jest dokumentacja przetargowa                         
i ogłoszenie o przetargu. 
 
Inwestycja ma za zadanie poprawę warunków życia mieszkańców 
miejscowości Świdwinek i Przymiarki poprzez budowę wodociągu oraz 
miejscowości Lipce, Łąkowo i Krosino poprzez budowę kanalizacji w tych 
miejscowościach, co przyczyni się do rozwoju społeczno gospodarczego                
i rozwoju turystyki w tych miejscowościach. 
 
 
► 9 grudnia 2009r. podpisano umowę na dofinansowanie zakupu samochodu do 
przewozu osób niepełnosprawnych. Zakup jest dofinansowany z Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Programu 
wyrównywania różnic między regionami II . 
Samochód będzie służył do przewozu niepełnosprawnych dzieci z terenu 
gminy do szkoły specjalnej. 
Przeprowadzono przetarg o udzielenie zamówienia publicznego. 
Wybrano najkorzystniejszą ofertę. Jest to samochód Opel, 
dziewięciomiejscowy, z możliwością przewozu osoby na wózku 
inwalidzkim. 
Wartość samochodu to 119524,- 
 – przyznano dofinansowanie w wysokości 50% wartości pojazdu (59762,-) 
 
 
► do 17 maja br. trwa drugi nabór wniosków do Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Działania: Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej.  
Gmina Świdwin będzie aplikowała o dofinansowanie na budowę kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjno ciśnieniowej w Bierzwnicy, Lekowie i Oparznie. 
Wartość kosztorysowa inwestycji to 3745774,- 
Wnioskowane dofinansowanie będzie na poziomie ok.60% 
 
 
► pod koniec maja planowane jest ogłoszenie drugiego naboru do 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Działania: Odnowa            
i rozwój wsi 
Gmina Świdwin będzie aplikowała o dofinansowanie do remontu świetlic       
w Kluczkowie, Lekowie i Łąkowie oraz budowy placów zabaw w tych 
miejscowościach. 
Wartość kosztorysowa inwestycji to ok. 350tys. 
 
 
► 30 kwietnia br. tj. jutro przyjeżdża burmistrz Sanitz Joachim Hünecke 
oraz przewodniczący Rady Gminy Sanitz Thomas Möller w celu omówienia 
wspólnych działań w ramach współpracy w bieżącym roku pomiędzy 
naszymi gminami. Będzie to między innymi omówienie przyjazdu grupy 40 
osób, mieszkańców gminy.  
Planowany termin to wrzesień/ październik. 
 
Informację uzupełniającą, a podsumowującą pracę Referatu Infrastruktury 
przedstawiła Podinspektor ds Promocji Gminy Pani Emilia Wiszniewska. 
Gmina Świdwin uczestniczy w Poakcesyjnym Programie Wsparcia 
Obszarów Wiejskich od stycznia 2008 roku. Przyznane na mocy 
porozumienia pomiędzy Gminą Świdwin a Województwem 
Zachodniopomorskim środki to: 90900 euro, czyli 327.312,72 zł, 

 w latach 2009 -2010r. w ramach środków PPWOW zakontraktowano 
łącznie 269.757,17 zł, 
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 środki te były i są przeznaczone na szeroko rozumianą integrację 
społeczną, a w szczególności dla grup zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 

 do tej pory podpisano ogółem 30 umów na realizację usług 
społecznych, 

 w usługach uczestniczyło w 2009r. ok. 1300 mieszkańców gminy 
Świdwin, 

 w 2009 r. podpisano 2 umowy na łączną kwotę 47.000 zł z 
przeznaczeniem na realizację w 2010r. (projekty: "Wiejska Akademia 
Integracji Społecznej WSPÓLNOTA w Klępczewie" - 32.000 zł, 
"Wiejskie specjały" - 15.000 zł) 

 w 2010 r. podpisano dotąd 4 umowy na łączną kwotę 42865,12 zł 
pozostała do zakontraktowania kwota to 57.555,55 zł, przy czym z 
tego około 30 tys. zł to kwota przeznaczona na wizyty studyjne i 
szkolenia dla liderów,  
Szanowni Państwo, chciałabym przedstawić najważniejsze rezultaty      

Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich w gminie Świdwin: 
 Jednym z nich jest wzrost integracji społecznej.  Widoczną zmianą jest 

to, że mieszkańcy wychodzą z domów, spotykają się, działają 
wspólnie na rzecz lokalnej społeczności i swojej małej ojczyzny, 

 Efekt Programu PPWOW to także wzrost aktywności społecznej.  
Współpracują ze sobą nie tylko mieszkańcy  w obrębie jednej wsi, ale 
i  całe miejscowości, nawet bardzo oddalone od siebie. Przykładów 
jest wiele, ale warto wymienić choć kilka. Są to wsie: Rusinowo                     
i Kluczkowo albo Ząbrowo i Sława czy Smardzko i Ząbrowo, 
Klępczewo.  

 Kolejny bardzo ważny rezultat to stowarzyszenia. Od 2008 r. do tej 
pory powstały i zarejestrowały się w Krajowym Rejestrze Sądowym 3 
Stowarzyszenia: Stowarzyszenie Przyjaciół Kluczkowa, 
Stowarzyszenie Smardzko „RAZEM”, Stowarzyszenie Wsi Ząbrowo, 
które coraz aktywniej i odważniej sięgają po środki z zewnątrz i tym 
samym pozyskują je dla mieszkańców gminy Świdwin. 

W dniu 6 kwietnia br. w gminie Świdwin odbył się warsztat 
utrwalania rezultatów programu PPWOW, w którym uczestniczyli liderzy, 
radni, przedstawiciele szkół, stowarzyszeń i pracownicy urzędu. 
Wypracowano wspólnie gminny plan utrwalania, w ramach którego złożono 
wniosek do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o zwiększenie alokacji 
gminnej w ramach PPWOW w 2010r. Wnioskowana  kwota to 30000 zł. 
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Szanowni Państwo, w ramach konkursu ogłoszonego przez Lokalną Grupę 
Działania „Powiatu Świdwińskiego” o przyznanie pomocy w ramach 
działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji 
odpowiadających warunkom przyznania pomocy dla działania Małe 
projekty objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 zostaną złożone 4 wnioski. Będą one dotyczyły kompleksowego 
wyposażenia świetlic gminnych w Cieszeniewie, Smardzku i Ząbrowie. 
Łączna wartość brutto planowanego przedsięwzięcia to 46 475,9 zł. 
Wnioskowana kwota to ok. 22536 zł. 
Oprócz wniosków z zakresu doposażenia świetlic będziemy aplikować także 
o dofinansowanie do zakupu strojów ludowych dla dziecięcego Zespołu 
ludowego „Polne Maki”. Łączna wartość brutto planowanego 
przedsięwzięcia to 21374 zł. Wnioskowana kwota to ok. 10 336 zł. 
Działalność Lokalnej Grupy Działania -„Powiatu Świdwińskiego”                         
i uczestnictwo gminy Świdwin w tym stowarzyszeniu stwarza możliwość 
pozyskania dofinansowanie na budowę placów zabaw. Zgodnie                               
z harmonogramem, LGD - „Powiatu-Świdwińskiego” ogłosi w II kwartale 
br. nabór wniosków w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” dla operacji „Odnowa i rozwój wsi”. Zostaną złożone wnioski na 
budowę placów zabaw w miejscowościach Krosino, Oparzno i Klępczewo, 
zgodnie z harmonogramem Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy 
Świdwin. 
 
Ad.9. PODJĘCIE UCHWAŁ 
 
Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska przedstawiła dwa projekty 
uchwał, które radni podjęli w formie: 
 
- uchwały Nr XXVIII/212/2010 

 
- w sprawie dokonania zmian w budżecie 

gminy na rok 2010 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

- uchwały Nr XXVIII/213/2010 
 

- w sprawie dokonania zmian w uchwale 
budżetowej na 2010 rok 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

 
Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawiła pięć projektów 
uchwał, które radni podjęli w formie: 
 

- uchwały Nr XXVIII/208/2010 
 

- w sprawie zawarcia porozumienia                         
w przedmiocie realizacji przedsięwzięcia – 
budowy Zachodniopomorskiej Sieci 
Teleinformatycznej dostępu do aplikacji                    
i e-usług 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 
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- uchwały Nr XXVIII/210/2010 - w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych                    
z mieszkańcami Gminy Świdwin 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

- uchwały Nr XXVIII/211/2010 - w sprawie nabycia działki nr 81/27                          
o powierzchni 0,5969 ha Kw – brak                        
w obrębie 0031 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

- uchwały Nr XXVIII/214/2010 - w sprawie zmian w podziale Gminy 
Świdwin na okręgi wyborcze 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

- uchwały Nr XXVIII/215/2010 - w sprawie nabycia działki nr 3/3                           
o powierzchni 0,2310 ha Kw 9542                     
w obrębie 0083 Rycerzewko 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

     

Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska przedstawiła projekt uchwały, 
który radni podjęli w formie: 
 
- Nr XXVIII/209/2010 

 
- w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy                      

z tytułu rozpatrzenia sprawozdania                            
z wykonania budżetu gminy za 2009 rok 
(uchwałę podjęto jednogłośnie) 

 
Przed przystąpieniem do głosowania w/w projektu uchwały Przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej Pani Halina Cybul odczytała wniosek Komisji                        
w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2009 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Lechocki odczytał dwie 
uchwały: 
 Nr XLVIII/153/Z/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 20 kwietnia 2010 roku                             
w przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Świdwin w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2009 rok 

 Nr XVIII/32/Z/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 26 marca 2010 roku w sprawie 
wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu w 2009 roku 

 
W/w uchwały RIO stanowią załączniki do protokołu 
 
Ad.11. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA 
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Odpowiedzi na interpelacje i zadane pytania udzielił Wójt Gminy Pan 
Zdzisław Pawelec. 
 
Radny Pan Andrzej Żubert zgłosił dwie interpelacje: 
 droga koło sklepu w Kluczkowie zostanie naprawiona w ramach 

gwarancji 
 w sprawie wycięcia pnia po ściętym kasztanie – wysyłaliśmy kilka pism 

do Rejonu Dróg – do tej pory nie ma odzewu. Wystąpimy ponownie                
z pismem 

 
Sołtys Pan Lachiewicz zgłosił konieczność naprawy drogi. W dniach 6 i 7 
maja odbędzie się objazdowa Komisja Rolna celem oględzin dróg 
wymagających napraw w pierwszej kolejności. 
 
Pani Teresa Grabowska zwróciła się z pytaniem, jak można wykorzystać 
fundusz sołecki. Jest to indywidualna sprawa każdego sołectwa na jaki cel 
chce fundusz przeznaczyć – co chce zrobić. Należy wypracować koncepcję          
i wystąpić do Wójta lub Sekretarz Gminy z pismem informującym                        
o rozpoczęciu prac. 
 

Pan Adam Bieńczak zwrócił uwagę, aby Gmina skupiła większą uwagę na 
melioracji oraz rowach. Jest to zadanie Spółek Wodnych – mimo to 
wystąpimy z pismem informującym o zadanych pytaniach. 
Pan Bieńczak zapytał również co robić z workami śmieci zebranymi we wsi. 
Należy zgłosić do gminy, a my wyślemy po odbiór. 
 

Ad.12. WOLNE WNIOSKI 
 

Kierownik Rejonowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Świdwinie Pan 
Stanisław Tyszkiewicz przypomniał rolnikom, że 15 maja br. mija termin 
składania wniosków o dopłaty obszarowe, dopłaty do materiału siewnego 
oraz rozliczenia roku kwotowego. 
Dopuszczalne jest złożenie wniosku o dopłaty obszarowe przez 25 dni 
kalendarzowych po terminie, jednak w takich przypadkach należna 
rolnikowi płatność będzie pomniejszona o 1 % za każdy dzień roboczy 
opóźnienia. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała                                                      Przewodniczący  
                                                                                 Rady Gminy 
Wiesława Żmudzińska 
                                                                    mgr Kazimierz LECHOCKI 
 
Obrady Sesji nagrane na płytę CD stanowią załącznik do protokołu 
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